Р о с с и й с к а я      Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бузыкановское муниципальное образование
Администрация Бузыкановского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01» сентября   2017 года                                                                           № 52

Об утверждении  квалификационных требований, предъявляемых для замещения должностей  муниципальной службы в Бузыкановском  муниципальном образовании
          В целях обеспечения эффективного подбора  и расстановки квалифицированных кадров, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Бузыкановского муниципального образования, в соответствии со ст. 9 Федерального Закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 5 Закона Иркутской области от 15.10.2007 г. № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», ст.10 Положения  о муниципальной службе в Бузыкановском  муниципальном образовании, утвержденного решением Думы Бузыкановского муниципального образования от 16.06.2017г. № 141 руководствуясь ст.ст. 23, 46 Устава Бузыкановского муниципального образования, администрация Бузыкановского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые квалификационные требования, предъявляемые для замещения должностей муниципальной службы в Бузыкановском муниципальном образовании.
2. Признать  утратившим силу постановление администрации Бузыкановского муниципального образования от 27.04.2009г. № 20 «Об утверждении квалификационных требований, предъявляемых для замещения должностей муниципальной службы                        в администрации Бузыкановского муниципального образования».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в бюллетене нормативных правовых актов Бузыкановского муниципального образования «Официальные вести» и размещению на официальном сайте администрации Бузыкановского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бузыкановского муниципального образования       П.М.Кулаков

                                                                                                                    Приложение
                                                                                                                    УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением
администрации  Бузыкановского
муниципального образования
 от   01.09.2017 г.   № 52

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ,
ПРЕДЪЯВЛЯЕМЫЕ ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В БУЗЫКАНОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

  1.Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Бузыкановском муниципальном образовании представляют собой требования к:
1) уровню профессионального образования;
2) стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы                       по специальности;
3) направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, направлению подготовки.
2. Требования к уровню профессионального образования:
а) по высшим, главным, ведущим и старшим должностям муниципальной службы – наличие высшего образования;
б) по младшим должностям муниципальной службы - наличие среднего профессионального образования.
3. Требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:
а) по высшим должностям муниципальной службы – не менее трех лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
б) по главным должностям муниципальной службы – не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее трех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
в) по ведущим должностям муниципальной службы – не менее одного года стажа муниципальной службы или не менее двух лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
г) по старшим и младшим должностям муниципальной службы – без предъявления требований к стажу.
          3.Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего предусматриваются квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.

Глава Бузыкановского муниципального образования        П.М.Кулаков